Kongresi i II-të i Shoqatës Mbarëshqiptare të Oftalmologjisë (SHMSHO).
Tiranë, Shqipëri, 3-4 Nëntor 2023
Vendi: Maritim Hotel Plaza 
FORMULARI ABSTRAKTIT 
(e disponueshme në faqen e internetit: www.paao.al)
AUTORI I PREZANTIMIT
Titulli, (ju lutemi shënoni kutinë)            Prof.                          Dr. 
Mbiemri : ______________________________________ _____________________
Emri :________________________________________________________________
Emri i vendit të punës: ___________________________________________________
Qyteti :_______________________ Rruga :____________________________________
Kodi Postar:____________________Shteti:______________________________________
Telefoni:__________________Faksi:____________________________________________
E-mail :______________________
 

LLOJI I PREZANTIMIT
Lloji i prezantimit (ju lutemi shënoni kutinë përkatëse):
Leksion                        Video                       Prezantim                    Poster  

KËRKESAT PËR PAJISJE AUDOVIZUALE
PC ,projektor                                 Sistemi i shfaqjes së videove (VHS):    

INTERESI FINANCIAR – ju lutemi  vini re deklaratën e mëposhtme:
 - Autorët e abstraktit të dërguar në programin e kongresit nuk kanë interes financiar në lidhje me temën e prezantimit.

MENYRA E DERGIMIT 
Abstrakti në këtë formular dhe një version në USB duhet të dërgohen me e-mail në info@paao.al
	Afati i fundit për dorëzimin e abstrakteve: 3 Tetor 2023.



  
   

                Data:…………………… Nënshkrimi: ………………………………

Teksti duhet të jetë i ndarë dhe të pasqyrojë : Qëllimin ,Pacientët Metodën, Rezultatet, Konkluzionet. 
Mos respektimi i afateve, kritereve të përgatitjes së abstrakteve dhe dokumenteve të tjera që kërkohen  sjell automatikisht refuzimin e pranimit ne kongres.
UDHËZIME PËR DORËZIMIN E  ABSTRAKTEVE
Kërkesat formale:
Ju lutemi skanoni dhe dërgoni formularin e abstraktit me nënshkrimin tuaj me e-mail në info@paao.al (ky është formulari i parapëlqyer).
Abstraktet duhet të jenë në anglisht dhe duhet të jenë në përputhje me kërkesat e mëposhtme:
· në USB: emri i autorit të parë dhe dy fjalët e para të titullit.
· teksti duhet të jetë brenda kornizës së treguar në formular.
· abstraktet e përpunuara me fjalë duhet të përdorin fontin Times  New  Roman, madhësia 12 ose më e madhe.
· mund të përfshihen tabela të thjeshta, me kusht që kufiri i hapësirës të mos tejkalohet.
· abstrakti nuk duhet të përmbajë asnjë ilustrim.
· të dhënat e autorit (ve) duhet të jepen në Formular (emri i plotë i pashkurtuar, pa tituj akademikë ose profesionalë; dhe detajet e vendit të punës së autorit - emri dhe qyteti).
· titulli i prezantimit duhet të jepet në rreshtin vijues.
• Afati i fundit për dorezimin e abstrakteve është 3 Tetor 2023. Abstraktet  pas kësaj date nuk do të pranohen.
                                      Ju lutemi mbani tekstin brenda kutisë

	




































Emër , Mbiemër
……………………………………………
Data:………………… Nënshkrimi:………….
